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26 października 2023r. została oddana do użyt-
ku ulica Chopina w Skaryszewie.  Prace przy budo-
wie ulicy Chopina  wraz z łącznikiem do cmentarza 
w Skaryszewie obejmowały długość 0,597 km.

Na ulicy Chopina została wykonana nowa droga 
asfaltowa i powstały pobocza. Zjazdy i dojścia mają 

ULICA CHOPINA W SKARYSZEWIE
OFICJALNIE OTWARTA

nawierzchnię z kostki brukowej. Dodatkowo dla bez-
pieczeństwa mieszkańców zostało zamontowane 
oświetlenie uliczne oraz zostało wykonane oznakowa-
nia pionowe i poziome. Wartość inwestycji to 1 835 
906,30 zł.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie
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Umowa na bUdowę boiska przy szkole 
W CHOmENTOWIE PUSZCZ POdPISANA

31 października 2023 r., w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Wandy Chotomskiej w Chomentowie 
Puszcz, Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew p. Da-
riusz Piątek podpisał umowę  z p. Zbigniewem Grusz-
czyńskim prowadzącym firmę F.H.U.ZIBI –BRUK na 
wykonanie zadania pn. „Budowa boiska przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej w Chomentowie Puszcz”. 
W spotkaniu wzięli udział: Dyrektor PSP w Chomen-
towie p. Joanna Kozłowska oraz przedstawiciel Lu-
dowego Klubu Sportowego „CHOMENTÓW” p. Paweł 
Piasek.

W ramach realizacji zadania na placu ogólnodo-
stępnym przy Publicznej Szkole Podstawowej w Cho-
mentowie Puszcz zostanie wybudowane boisko z na-
wierzchnią z trawy syntetycznej o powierzchni 968 
m2 oraz zagospodarowanie terenu w jego bezpośred-
nim sąsiedztwie. Obiekt przeznaczony będzie do gry 
w piłkę nożną, piłkę ręczną oraz koszykówkę. Plano-
wana inwestycja będzie polegała na wykonaniu bo-
iska wraz z montażem wyposażenia (m.in. bramki, 
kosze, ławki stadionowe). Wokół boiska zamontowa-
ne zostaną piłkochwyty o wysokości 4 m oraz brama 
i furtka. Zastosowane zostanie również  nowe oświe-

tlenie w postaci opraw/naświetlaczy LED umieszczo-
nych na czterech masztach, co umożliwi wydłużenie 
godzin użytkowania obiektu.

Niniejsza inwestycja jest ważną inicjatywą, dzięki 
której kolejna szkoła z gminy Skaryszew zyska nowy 
obiekt sportowy. Wierzymy, że budowa tego boiska 
przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkań-
ców regionu w zakresie upowszechniania kultury fi-
zycznej, sportu i rekreacji.  Obiekt będzie służył do  
uprawiania sportu i rekreacji o charakterze nieodpłat-
nym. Rodzice dzieci w wieku szkolnym zyskają świet-
ne miejsce do spędzania aktywnie czasu z dziećmi, 
a młodzież już samodzielna zyska przestrzeń do spę-
dzenia czasu w sposób inny niż przy komputerach.  
Obiekt pozytywnie wpłynie na poprawę zdrowia i in-
tegrację lokalnych społeczności.

Całkowita wartość inwestycji to 650 000,01 zł
Przypomnijmy, że zadanie „Budowa boiska przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w Chomentowie 
Puszcz” współfinansowano ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie
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Gmina Skaryszew otrzymała dofinansowanie 
na renowację zabytkowego ogrodzenia okalające-

Trwają pracę nad przygotowaniem nowych inwe-
stycji w gminie Skaryszew.

Odpowiadając na potrzeby lokalnej społeczności, 
podjęto decyzję o realizacji nowych inwestycji . 

Przedsiewzięcia dotyczą  budowy świetlic w dwóch 
miejscowościach tj. Podsuliszka oraz Huta Skary-
szewska. W tym celu zostały podpisane umowy na 
wykonanie dokumentacji projektowej.

Wierzymy, że budowa obiektów przyczyni się do in-
tegracji lokalnej społeczności, rozwoju formalnych grup 
lokalnych oraz stworzenia warunków do działania.

Kolejną bardzo ważną inwestycją, na która czeka-
ją mieszkańcy jest budowa gminnego żłobka.Aktual-
nie  trwają pracę nad przygotowaniem projektu, któ-
ry ma sprostać potrzebom mieszkańców i zapewnić 
jak najlepsze warunki dla najmłodszych. Z roku na 
rok wzrasta liczba mieszkańców, a w szczególności 
młodych małżeństw.  Dla wielu rodzin, korzystanie 
z żłobka jest niezbędne, aby połączyć życie zawodo-
we z rodzinnym.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie

 KOLEJNE INWESTYCJE
W gmINIE SKARYSZEW

go Kościół pw. św. Jakuba Apostoła w Skaryszewie                                                                                                            
Dofinansowanie w kwocie: 980.000,00 zł pozyskano 
z Rządowego Programu Rozwoju Polski Ład.

W ramach realizowanej inwestycji zostanie pod-
dane renowacji zabytkowe ogrodzenie okalające ko-
ściół. Prace w szczególności polegać będą na oczysz-
czeniu muru, usunięciu farby, zniszczonych tynków 
oraz wzmocnieniu ogrodzenia wraz z rekonstrukcją. 
Ogrodzenie będzie częściowo rozbierane i odbudo-
wywane z zachowaniem pierwotnych walorów. Reno-
wacja ogrodzenia przywróci dawne walory estetycz-
ne, jak również zabezpieczy zabytkowe ogrodzenie 
na długie lata, dzięki czemu kolejne pokolenia będą 
mogły cieszyć się i podziwiać tak ważny historycznie 
obiekt.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie

dOFINANSOWANIE
na renowację ogrodzenia

21 listopada 2023r., w siedzibie Urzędu Gminy 
w Skaryszewie, zawarto umowę na realizację zadania 
pn.: Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejsco-
wości Skaryszew.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo-Produkcyjno-Handlowe „OTECH” Sp. z o.o. 
z Gorlic.

Prace przy przepompowni będą obejmować m.in. 
roboty w zakresie uzdatniania wody i rurociągów do 
jej przesyłu, roboty wodne, kanalizacyjne i elektrycz-
ne.

Całkowita wartość zadania wynosi 8.583.924,00 zł, 
z czego  kwota dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Polskiego Ładu: Programu Inwestycji Strategicz-
nych to 4 750 000,00 zł.

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody pozwoli unik-
nąć problemów z okresowym niedoborem wody 

ROZbUdOWA STACJI UZdATNIANIA WOdY 
W SKARYSZEWIE

w okresie letnim, jak również zapewni  dostawy wody 
do nowo powstających budynków.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie



6 #WYDARZENIA

W niedzielę, 3 grudnia, na Rynku w Skaryszewie 
można było poczuć już świąteczną atmosferę, a to 
wszystko za sprawą Charytatywnego Kiermaszu 
Świątecznego. Można było zakupić świąteczne ozdo-
by oraz potrawy, które przygotowały szkoły, stowa-
rzyszenia i koła gospodyń wiejskich z terenu miasta 
i gminy Skaryszew. Ci, którzy przybyli na Kiermasz 
mogli spróbować wielu świątecznych przysmaków 
m.in.  karpia przygotowanego przez kucharzy z Pol-
skiego Karpia.  Dzięki Kapeli Góralskiej Hora mogli-
śmy poczuć się jak w Zakopanem, a świąteczny kli-
mat dopełnił prószący biały śnieg.

Przybyłych na Kiermasz powitał Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek. Następnie Dy-
rektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skarysze-
wie Pan Daniel Rogala przedstawił program wydarzenia.

Nie  zabrakło dźwięków najpiękniejszych polskich 
kolęd i pastorałek. Występy artystyczne na scenie 
rozpoczęła Orkiestra Dęta OSP w Skaryszewie. Pod-
czas ich występu usłyszeliśmy znane i lubiane kolędy. 
Na scenie wystąpili również wokaliści i soliści Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie, któ-
rzy także zaśpiewali świąteczne utwory. A dzięki Ka-
peli Góralskiej Hora mogliśmy poczuć się jakbyśmy 
byli w górach. Część artystyczną zakończył występ 
taneczny uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Odechowie.

cHaryTaTywny kiermasz  ŚwiąTeczny

Po godzinie 15:00 nastąpiło wręczenie nagród 
w konkursie na „Oficjalną kartę świąteczną Miasta 
i Gminy Skaryszew”. Jury wybrało kartkę Mai Osow-
skej z Publicznej Szkoły Podstawowej w Skaryszewie.                                                                                                                                  

Następnie na scenie zostały wręczone podziękowa-
nia dla sponsorów i darczyńców. Sponsorem Kierma-
szu była firma Jadar. Kiermasz wsparli także Pan To-
masz Siwiec z Gospodarstwa Rybackiego w Wielgiem, 
Firma Budromost Starachowice, Karczma Makowiec, 
Restauracja Leśny Dwór, Huta szkła Solbika, Firma 
Emar i Stadnina Hubertus, Łukasz Marszałek Usłu-
gi Geodezyjno-Projektowe, Energy Szkoła Językowa, 
„Emro” Biuro Rachunkowe Urszula Gowin, Janusz Fa-
ryna Usługi Rachunkowo-Księgowe,  Ratmed-Pol Piotr 
Burek, Zibi-Bruk Zbigniew Gruszczyński, Pol-Trans Ja-
dwiga Gruszczyńska, Firma Melior Mazur Rafał i Joanna 
Mazur,  Polski Karp Organizacja Producentów, Teresa 
Warchoł Gabinet Stomatologiczny. Partnerem wyda-
rzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego.                                                                                                                  
Gdy już dyplomy i podziękowania zostały wręczone 
nadszedł czas na życzenia świąteczne, które złoży-
li: Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew  Pan Dariusz 
Piątek oraz Ks. Kan. Dr Dariusz Skrok, proboszcz pa-
rafii w Skaryszewie.

Aby  jeszcze bardziej  poczuć świąteczną atmosferę 
po życzeniach nastąpiło odpalenie iluminacji świetl-
nej oraz wręczenie prezentów, które najmłodszym 
rozdawał  Święty Mikołaj.

Datki zebrane podczas Charytatywnego Kiermaszu 
Świątecznego zostaną przekazane na Hospicjum Kró-
lowej Apostołów w Radomiu.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie
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UroczysTe obcHody  ŚwięTa
niepodlegŁoŚci w skaryszewie

„Naród, który traci pamięć przestaje być Narodem 
– staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo zajmują-
cych dane terytorium.” -Józef Piłsudski

Zgodnie z tradycją 11 listopada 2023r.w Skary-
szewie odbyły się uroczystości upamiętniające 105. 
rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Tegoroczne obchody  uroczystości z udziałem Pocz-
tów Sztandarowych, Orkiestry OSP Skaryszew, de-
legacji , władz samorządowych, zaproszonych gości 
oraz mieszkańców  rozpoczął przemarsz spod  Re-
mizy OSP w Skaryszewie pod pomnik Urzędu Gminy 
oraz  pomnik przy „ Starej Poczcie” w Skaryszewie, 
gdzie wieńce złożyli:

 Poseł na Sejm RP Konrad Frysztak, Władze Sa-
morządowe i Rada Miasta Skaryszew na czele z Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Skaryszew p. Dariuszem 
Piątkiem,

 Y delegacja z Urzędu Marszałkowskiego na czele z p. 
Dawidem Ruszczykiem,
 Y delegacja z Powiatu Radomskiego z udziałem Sta-
rosty Radomskiego p. Waldemara Trelki, 
 Y delegacja z Nadleśnictwa Radom z p. Adamem So-
snowskim wraz z pracownikami, 
 Y delegacja z 62 Batalionu Lekkiej Piechoty w Rado-
miu z ppor. Dariuszem Mrozowiczem oraz Z-cą Sze-
fa Wojskowego Centrum Rekrutacji mjr. Norbertem 
Dźwigulskim.
Po złożeniu kwiatów wszyscy zebrani przeszli do 

Kościeła p.w. św. Jakuba Apostoła w Skaryszewie, 
gdzie odbyła się Msza Święta. Proboszcz Parafii Ska-

ryszew Ks. Dariusz Skrok podczas nabożeństwa mo-
dlił się w intencji Ojczyzny.

Po Mszy Św. uczestnicy uroczystości przy akompa-
niamencie Orkiestry OSP Skaryszew udali się na ofi-
cjalne obchody, które odbyły się  na placu Rynku Mia-
sta Skaryszew. Tam nastąpiło uroczyste wciągnięcie 
Flagi Narodowej na maszt i odegranie Hymnu Naro-
dowego. Następnie Sekretarz Urzędu Gminy w Ska-
ryszewie Pan Paweł Jędraszek w imieniu Burmistrza 
powitał poczty sztandarowe, orkiestrę, strażaków 
oraz przybyłych gości.

Po okolicznościowych przemówieniach Burmistrza 
MiG Skaryszew Pana Dariusza Piątka, Dyrektora De-
legatury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Radomiu Pana Dawida Ruszczyka 
oraz Wiceprezesa  Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Mazowieckiego Pana Zbignie-
wa Gołąbka nastąpiło wręczenie defibrylatorów dla 
OSP w Makowcu, Skaryszewie, Odechowie, Makowie 
i Modrzejowicach.

Ważnym elementem uroczystości, który zapewnił 
odpowiedni nastrój był Apel Pamięci odczytany przez 
uczennice z PSP w Skaryszewie.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie
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W niedzielny wieczór, 12 listopada 2023r., w Miej-
sko - Gminnym Ośrodku Kultury w Skaryszewie odbył 
się Niepodległościowy Wieczór Retro, będący arty-
stycznym upamiętnieniem 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Wydarzenie oficjalnie rozpoczął dyrektor Miejsko 
- Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie Daniel 
Rogala, który przybliżył publiczności program wy-
darzenia oraz w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy 
Skaryszew  Dariusza Piątka powitał uczestników wy-
darzenia.

Niepodległościowy Wieczór Retro rozpoczął się re-
citalem pieśni patriotycznych w wykonaniu Kwarte-
tu Wokalnego MGOK Skaryszew. Publiczność wysłu-
chała pieśni ,,Rozkwitały pąki białych róż”, a także 
wzruszających utworów w solowym wykonaniu Anny 
Kurys, Nikoli Zawiszy, Gracjana Rychlickiego i Karola 
Łęckiego.

Następnie na scenie wystąpiła gwiazda wieczoru 
- zespół TRIODEON we wspaniałym koncercie „Na 
pierwszy znak...Historia o Hance Ordonównie”. Reci-
tal stanowił sentymentalną, historyczną i romantycz-
ną podróżą w świat międzywojennej Polski. W rolę 
tytułowej bohaterki wcieliła się p. Anna Przybysz, 
która dzięki swej nietuzinkowej osobowości stworzy-
ła na scenie przepiękny obraz tamtych lat, przybli-
żając barwną, a zarazem poruszającą historię Hanki 
Ordonówny. Artystce na scenie towarzyszyli znako-
mici muzycy - p. Jacek Przybysz oraz p. Jarek Ku-
tera, którzy dźwiękami gitary i akordeonu tworzyli 
niesamowitą oprawę recitalu. Artyści zadbali o to, by 
publiczność mogła współtworzyć wyjątkowy nastrój 
koncertu, prezentując na scenie refreny piosenek 
i zachęcając do wspólnej zabawy. Publiczność nuciła 
słowa piosenek Hanki Ordonówny, Adama Astona czy 
Edith Piaf, tworząc razem z Artystami niesamowity 
nastrój z delikatną nutą przedwojennej nostalgi.

Historia o Hance Ordonównie skłania do reflek-
sji i tęsknoty za światem, który nie wróci - światem 
z tak różnym od dzisiejszego systemem wartości czy 
postrzeganiem uczuć.

Kolejnym przystankiem w retro - wyprawie był mo-
ment rozdania nagród i dyplomów Laureatom kon-

niepodlegŁoŚciowy wieczÓr reTro
w miejsko-gminnym oŚrodkU kUlTUry 

W SKARYSZEWIE

kursu „RetroStyle” na najlepszą stylizację w klimacie 
retro.

Retro wieczór w skaryszewskim ośrodku kultury był 
ukłonem nie tylko w stronę muzyki okresu dwudzie-
stolecia międzywojennego, ale również mody z mi-
nionych lat. O prezentację ubiorów sprzed lat zadbali 
członkowie grupy SPRĘŻYŚCI - Radomskie Towarzy-
stwo Retrocyklistów - osoby z ogromną pasją, sta-
rannie gromadzące ślady historii. „Sprężyści” zapre-
zentowali na scenie zabytkowe dwuślady oraz modę 
charakterystyczną dla okresu międzywojnia, dzięki 
czemu podróż do czasów retro zyskała kolejny wy-
miar. Panowie Andrzej Radkiewicz oraz Konrad Gałka 
zaprezentowali publiczności mundury wojskowe oraz 
wyposażenie.

Zwieńczeniem retro wieczoru w Miejsko – Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Skaryszewie była taneczna 
prezentacja w wykonaniu członków Stowarzyszenia 
„Nowe Perspektywy Aktywni 60+”. Seniorzy przygo-
towali układ stylizowany na lata 20. i 30. XX wieku do 
utworu Urszuli Sipińskiej pt. „To był świat w zupełnie 
starym stylu”.

Podczas retro - wieczoru publiczność miała okazję 
do wykonania pamiątkowej retro fotografii w foto-
budce.

Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury
w Skaryszewie
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9 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej w Mo-
drzejowicach odbyły się eliminacje do VI Rodzinnego 
Festiwalu Pieśni Patriotycznej pod honorowym patro-
natem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew p. Da-
riusza Piątka. Konkurs został zorganizowany przez 
Publiczną Szkołę Podstawową w Modrzejowicach oraz 
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie.

W Festiwalu wzięły udział duety przyjaciół, grupy 
kolegów ze szkoły i przedszkola, jak również zespoły 
działające w szkołach podstawowych w naszej gminie. 
W tym roku, ku uciesze organizatorów, do konkursu 
licznie zgłosiły się zespoły rodzinne - mamy z córka-
mi, duet dziadek - wnuczek oraz duet tworzony przez 
rodzeństwo. Jak na konkurs pieśni patriotycznej 
przystało, na eliminacjach panował podniosły nastrój, 
wśród uczestników nie brakowało jednak przyjaznej 
atmosfery i uśmiechu. Poziom eliminacji był bardzo 
wysoki - do konkursu zgłosiło się 14 muzycznych dru-
żyn. Choć śpiew był tu na pierwszym miejscu, woka-
listom towarzyszyły również instrumenty-akordeon, 
gitara, a nawet skrzypce.

Uczestników konkursu oceniało jury w składzie:
 Y Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew p. Dariusz 
Piątek,
 Y Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Mod-
rzejowicach p. Artur Janiak,
 Y Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 
w Skaryszewie p. Daniel Rogala,
 Y Kapelmistrz Orkiestra OSP Skaryszew p. Tomasz 
Góźdź,
 Y Profesor nadzwyczajny sztuki p. Romuald Koło-
dziej.
Oto wyniki VI Rodzinnego Festiwalu Pieśni Patrio-

tycznej pod honorowym patronatem Burmistrza Mia-
sta i Gminy Skaryszew:

 Y I miejsce zajęli ex aequo Lena i Jakub Adamczyk 
oraz zespół SKARYSZEWSKIE NUTKI z Samorządo-

Vi rodzinny FesTiwal pieŚni
PATRIOTYCZNEJ POd HONOROWYm

PATRONATEm bURmISTRZA 
mIASTA I gmINY SKARYSZEW

wego Przedszkola im. s. Gabrieli Sporniak w Ska-
ryszewie,
 Y II miejsce ex aequo trafiło do Diany Dziurzyńskiej 
i Ewy Mindy oraz duetu Aleksandry i Karola Łęc-
kich,
 Y III miejsce zajęły ex aequo: p. Ewelina Urbańska 
z córką Hanną, p. Iwona Witczak z córkami Niną 
i Izabelą oraz duet przyjaciółek: Lena Deja oraz 
Antonina Wrzesińska.
Wyróżnienia trafiły do:
 Y Alana Białka i p. Kazimierza Kalbarczyka,
 Y Barbary Drąg i Zuzanny Wrońskiej,
 Y Kai Kamockiej i Alicji Marcinkiewicz,
 Y Mariki Czajki i Katarzyny Kowalik,
 Y Mai Skowrońskiej i Oliwii Pająk,
 Y Zofii i Oliwii Sałek oraz Gabrieli Wulczyńskiej.
 Y Zespołu LUDOWE NUTKI z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Dzierzkówku Starym, pod kierownic-
twem p. Barbary Kality – Gronek.
Po ogłoszeniu wyników nastąpiło uroczyste wręcze-

nie nagród oraz pamiątkowych dyplomów.
Organizatorzy kierują gorące podziękowania za fi-

nansowe oraz rzeczowe wsparcie konkursu do:
-Burmistrza Miasto i Gmina Skaryszew p. Dariusza 

Piątka za objęcie konkursu patronatem honorowym 
oraz ufundowanie nagród dla uczestników,

-Radnych Rady Miejskiej w Skaryszewie: p. Doro-
ty Czarkowskiej, p. Anny Borkowicz, p. Justyny Grys 
oraz p. Piotra Domagały za wsparcie konkursu,

-Zarządu Banku Spółdzielczego w Skaryszewie 
na czele z p. Prezes Danutą Kozicką za wsparcie fi-
nansowe przekazane na zakup nagród dla uczest-
ników,

-Radzie Rodziców PSP w Modrzejowicach za wspar-
cie Festiwalu oraz nieocenioną pomoc organizacyjną,

-p. Daniela Krajewskiego za ufundowanie nagród 
w konkursie.
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Podczas eliminacji na wszystkich uczestników cze-
kał słodki poczęstunek, przygotowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich Modrzejowice, Stowarzyszenie 
Damy Radę w Podsuliszce, Radę Rodziców PSP w Mo-
drzejowicach oraz sołectwo Modrzejowice.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za 
udział w przeglądzie - zainteresowanie konkursem 

oraz jego wysoki poziom przerosły najśmielsze ocze-
kiwania!

Cieszymy się niezmiernie, że dzieci, młodzież oraz 
ich rodziny sięgają po patriotyczny repertuar, pielę-
gnując w ten sposób naszą historię.

Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury
w Skaryszewie

W piątek, 6 października, w PSP im. Wandy Cho-
tomskiej w Chomentowie Puszcz odbył się Gminny 
Konkurs Recytatorski „Wanda Chotomska i jej wier-
sze w roli głównej”. Konkurs objął patronatem Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skaryszew - p. Dariusz Piątek. 
Wzięli w nim udział reprezentanci kl. 0-3 ze wszyst-
kich szkół gminy Skaryszew.

Organizatorami konkursu byli nauczyciele z PSP 
w Chomentowie Puszcz: p. Jadwiga Terc, p. Paulina 
Choroś, p. Dominika Marek, p. Agnieszka Ostrowska.

Spotkanie umilił krótki występ artystyczny w wy-
konaniu uczniów naszej szkoły, nawiązujący do twór-
czości patronki szkoły- Wandy Chotomskiej.

Komisja w składzie: dyr. MGOK- u p. Daniel Rogala, 
dyr. Biblioteki w Skaryszewie- p. Joanna Borkowicz 
oraz p. Dorota Lis z biblioteki w Makowie miała bardzo 
trudne zadanie, by wyłonić zwycięzców, gdyż wszy-
scy wspaniale zaprezentowali swe utwory. Atrakcyj-
ności dodały występom pomysłowe stroje i niezwykłe 
rekwizyty, w tym nawet …prawdziwy, uroczy piesek!

Zwycięzcami konkursu zostali:
Kategoria: klasy 0-1
I miejsce – Michalina Socha – PSP Maków,
II miejsce – Nadia Jarecka – PSP Chomentów 

Puszcz,
III miejsce – Antonina Wielgosik – PSP Modrzejo-

wice.
Kategoria: klasy 2 i 3:
I miejsce – Kornelia Chalot – PSP Odechów,
II miejsce – Gabriel Adamczyk – PSP Maków,
III miejsce – Oliwia Sałek – PSP Makowiec.

Udział w konkursie wzięły również:
Maja Ziomek i Marcelina Gregorek – PSP Dzierzkó-

wek,
Julia Gębska – PSP Odechów,
Hanna Urbańska i Zuzanna Osowska – PSP Skary-

szew,
Angela Chmolowska – PSP Chomentów.
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody 

rzeczowe ufundowane przez Burmistrza p. Dariusza 
Piątka. Konkurs przebiegał w miłej, przyjaznej at-
mosferze, a uczestnikom przyświecało motto „Dajmy 
dzieciom radość…, dajmy dzieciom miłość,….dajmy 
dzieciom słońce...”.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Wandy  
Chotomskiej w Chomentowie Puszcz

konkUrs recyTaTorski „wanda
cHoTomska i jej wiersze w roli gŁÓwnej” 

W PSP W CHOmENTOWIE PUSZCZ
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W czwartek, 26 października w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Modrzejowicach odbyło się uroczyste 
ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród w gmin-
nym konkursie literacko-plastycznym pt. ,,Ułani, Uła-
ni, malowane dzieci...!” z okazji 84 rocznicy wybuchu 
II wojny światowej i kampanii wrześniowej.

Organizatorem konkursu pod Honorowym Patrona-
tem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew Pana Da-
riusza Piątka była Publiczna Szkoła Podstawowa w Mo-
drzejowicach, przy współpracy z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Skaryszewie. Motywem przewod-
nik konkursu była twórczość oficera Wojska Polskiego, 
związanego z majątkiem Modrzejowice, rotmistrza Ja-
nusza Wielhorskiego. To właśnie jemu zawdzięczamy 
opisywanie i ilustrowanie polskiej kawalerii.

Dla każdej kategorii wiekowej zostało przygotowa-
ne inne zadanie konkursowe. Uczniowie oddziałów 
przedszkolnych i klas I-III mieli przygotować „Por-
tret Ułana”. Uczniowie klas IV-VI musieli przygotować 
„Projekt muralu” przedstawiający wizerunek ułana in-
spirowany rysunkami rotmistrza Janusza Wielhorskie-
go. Natomiast  uczniowie klas VII-VIII mieli do wyboru 
przygotować prezentację multimedialną na temat „Ży-
cie i twórczość rotmistrza Janusza Wielhorskiego” lub 
napisać pracę literacką – notatka pamiętnika „Jeden 
dzień z życia ułana z kampanii wrześniowej”.

Podczas wręczania nagród obecni byli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, Rad-
na Rady Miejskiej w Skaryszewie Pani Justyna Grys, 
Dyrektorzy Szkół z terenu naszej gminy, Dyrektor 
MGOK w Skaryszewie Pan Daniel Rogala oraz artysta 
prof. Romuald Kołodziej. 

Nagrodzeni:
W konkursie plastycznym – dzieci młodsze:

KONKURS LITERACKO-PLASTYCZNY
„UŁani, UŁani malowane dzieci...”

I miejsce: Maria Mówińska – PSP Odechów, Marcel 
Drab – PSP Dzierzkówek Stary,

II miejsce: Oliwia Jarecka – Samorządowe Przed-
szkole w Skaryszewie, Daria Mucha – PSP Skaryszew,

III miejsce: Izabela Witczak – Przedszkole Mada-
gaskar, Jakub Kicior – PSP Modrzejowice.

Wyróżnienia:
Zofia Skowrońska – PSP Chomentów Puszcz,
Klaudia Gołębiowska – Samorządowe Przedszkole 

w Skaryszewie,
Marcel Frączek – Przedszkole Madagaskar.
Nagroda specjalna: Stanisław Jędraszek – PSP Mo-

drzejowice.
W konkursie plastycznym – klasy IV-VI:
I miejsce: Alan Zając – PSP Makowiec,
II miejsce: Paulina Lament – PSP Modrzejowice,
III miejsce Gabriela Adamczyk – PSP Chomentów.
Wyróżnienia:
Julia Łoboda – PSP Dzierzkówek Stary,
Zofia Mówińska – PSP Odechów.
W konkursie literackim:
I miejsce: Mikołaj Pacek – PSP Modrzejowice,
II miejsce: Kacper Sowa – PSP Dzierzkówek Stary,
III miejsce: Cezary Kupidura – PSP Chomentów 

Puszcz.
W konkursie prezentacja multimedialna:
I miejsca: Alan Białek – PSP Skaryszew, Magdalena 

Wierzbicka – PSP Makowiec,
III miejsce: Nikola Glegoła – PSP Modrzejowice.
Prace zgłoszone na konkurs oceniało jury w skła-

dzie: Romuald Kołodziej, Daniel Rogala, Aneta Tracz, 
Artur Janiak

Publiczna Szkoła Podstawowa
w Modrzejowicach
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W środę, 15 listopada, w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Orła Białego w Sołtykowie odbył się X 
Gminny Konkurs Humanistyczno - Plastyczny „Orlim 
Piórem Zapisane”, który został objęty Honorowym 
Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
Pana Dariusza Piątka.

X gmINNY KONKURS
HUmanisTyczno-plasTyczny „orlim

piÓrem zapisane” w psp w soŁTykowie
Głównym celem konkursu było zachęcenie uczniów 

do poznania znaczenia polskich symboli narodowych 
wśród uczniów. Konkurs był skierowany do uczniów 
klas IV-VIII. Uczniowie musieli przygotować lapbooka 
w formacie A4 lub A3 wykonanego dowolną techniką, 
zawierającego 10 wizerunków godła -Orła Białego - 
w wybranych okresach Polski wraz z krótkim opisem 
epoki i władcy panującego.

Uczniowie włożyli dużo pracy, by pięknie zaprezen-
tować się przed jury, które miało problem z wyborem 
tych najlepszych, bo poziom był bardzo wysoki i wy-
równany.

Rozdanie nagród nastąpiło w Dniu Patrona Szkoły, 
czyli Orła Białego. Nagrody wręczał Pan Dariusz Pią-
tek, Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew i p.o. Dy-
rektora PSP im. Orła Białego w Sołtykowie Pani Wio-
letta Witkowska –Kundys.

I miejsce - Nikola Glegoła  (PSP Modrzejowice)
II miejsce - Filip Pomagalski (PSP Skaryszew)
III miejsce - Maria Adamczyk (PSP Odechów)
Wyróżnienie - Hanna Wrzesińska (PSP Makowiec)
Wyróżnienie - Nikola Laban (PSP Chomentów 

Puszcz)
Marysia Syta (PSP Maków)
Filip Zięba (PSP Dzierzkówek Stary)
Maja Figura (PSP Sołtyków)

Publiczna Szkoła Podstawowa
im. Orła Białego w Sołtykowie

23 listopada Kwartet Wokalny MGOK Skaryszew 
wziął udział w V Festiwalu Piosenki i Poezji Patriotycz-
nej, organizowanym przez Lipskie Centrum Kultury. 
Gminę Skaryszew reprezentował zespół w składzie: 
Anna Kurys, Nikola Zawisza, Gracjan Rychlicki, Ka-
rol Łęcki. Młodzież na lipskiej scenie wykonała utwór 
pt. „Rozkwitały pąki białych róż”. Jury przyznało 
tytuły laureata oraz wyróżnienia. Kwartet Wokalny 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie 
znalazł się w zaszczytnym gronie Laureatów w kate-
gorii „szkoły ponadpodstawowe”. Laureaci otrzyma-
li statuetki oraz pamiątkowe dyplomy. Wokalistów 
do udziału w konkursie przygotował instruktor Piotr 
Markowski. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
w  Skaryszewie

KWARTET WOKALNY mgOK SKARYSZEW
LAUREATEm V FESTIWALU PIOSENKI

I POEZJI PATRIOTYCZNEJ LIPSKO 2023
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To była wyjątkowa chwila dla nauczycieli z terenu 
miasta i gminy Skaryszew. W czwartek, 12 paździer-
nika, odbyły się gminne obchody 250-lecia utworze-
nia Komisji Edukacji Narodowej „Edukacyjne Hory-
zonty” Skaryszew 2023.

Uroczystość była okazją do podziękowań nauczy-
cielom i pracownikom placówek oświatowych za ich 
trud oraz przekazywanie wiedzy. Z tej okazji Bur-
mistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek 
wraz z Wiceburmistrzem Panem Robertem Faryną, 
Zastępcą Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skary-
szewie i Przewodniczącym Komisji Edukacji Panem 
Janem Jeżmańskim, Radną Rady Miejskiej w Skary-
szewie Panią Justyną Grys, Skarbnikiem Gminy Ska-
ryszew Panią Małgorzatą Sinior oraz Dyrektorem Ze-
społu Obsługi Oświaty Panią Jolantą Rutką wręczyli 
kwiaty.

W uroczystości wzięli udział również: Ks. Kan. Dr 
Dariusz Skrok, proboszcz parafii w Skaryszewie, 
Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowe-

go w Radomiu Pan Marcin Ciężkowski, Prezes Mię-
dzygminnego Oddziału Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Iłży Pani Alina Nowacka, Przewodniczący 
Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność – 80” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu Pan 
Andrzej Stępnikowski, Dyrektor Samorządowego 
Przedszkola  im. s. Gabrieli Sporniak w Skaryszewie 
Pani Ewa Deja, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie Pani Marzena 
Wdowiak, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu Pan 
Jacek Nowak, Dyrektor Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego w Makowie Pani 
Magdalena Makuch, Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Wandy Chotomskiej w Chomentowie 
Pani Joanna Kozłowska, Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Sołtykowie Pani Wio-
letta Witkowska – Kundys, Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Odechowie Pan Tomasz Gogacz, Dyrektor Publicz-

gmINNE ObCHOdY 250-LECIA UTWORZENIA
komisji edUkacji narodowej „edUkacyjne 

HoryzonTy” skaryszew 2023

* W piątek, 6 października, w ra-
mach tegorocznej skaryszewskiej Nocy 
Bibliotek odbyło się spotkanie autor-
skie z Michałem Szulimem, pisarzem, 
podróżnikiem, autorem bloga Miejsce-
ZaMiejscem.pl oraz autorem tekstów 
i wokalistą zespołu Plateau.

Autor zwiedził wiele kontynentów 
i państw - o swoich podróżach opowiada na spotka-
niach z czytelnikami. W naszej bibliotece opowiedział 
o podróży do Gruzji - kraju położonego na pograniczu 
Europy i Azji, w Kaukazie Południowym, w którym 
stolicą jest Tibilisi.

Kraj słynie z pięknych regionów, od gór (ze skal-
nym miastem Wardzia usytuowanym na zboczu góry 
Eruszeli) po morze ze słynnym Batumi (wyglądają-
cym inaczej niż opisuje to słynna piosenka Filipinek), 
różnorodnością architektury, gdzie współczesność 
sąsiaduje z zabytkami, wspaniałej kuchni, wyśmie-
nitych win i wszechobecnej Czaczy. Ale Gruzja to 
przede wszystkim ogromna gościnność i serdeczność 
ludzi tam mieszkających.

 * W dniach 11-12 października 
w bibliotece głównej oraz jej filiach 
gościliśmy wybitną pisarkę, autor-
kę książek dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, która była wielokrot-
nie nagradzana w różnego rodzaju 

spoTkania aUTorskie w miejsko–gminnej 
bIbLIOTECE PUbLICZNEJ W SKARYSZEWIE

konkursach literackich, Panią Katarzynę Ryrych. Au-
torka opowiedziała o swojej twórczości i tematach, 
które porusza w swoich książkach. Podkreśliła, jak 
wielką rolę odgrywa obserwowanie rzeczywistości, 
podpatrywanie ludzi, a nawet słuchanie, o czym mó-
wią inni – wszystko to może być tematem do umiesz-
czenia w kolejnej książce. Wiele tematów z książek 
pisarki jest zaczerpniętych właśnie z życia codzienne-
go i wysłuchanych historii.

*  W  sobotnie popołudnie, 18 
listopada, odbyło się spotkanie ze 
znaną i lubianą pisarką, autorką 
książek obyczajowych dla kobiet, 
Panią Krystyną Mirek. Książek ła-
twych i przyjemnych, ale zawiera-
jących w sobie przesłanie. Podczas 
spotkania Pani Krystyna opowie-
działa o swojej drodze do pisar-
stwa. Podkreśliła jak bardzo waż-
ne jest spełnianie marzeń, stanie 

„przy sobie”, bronienie własnego zdania. Dużą część 
spotkania poświęciła tematyce samorozwoju, roli 
kobiety w związku, małżeństwie, roli kobiety jako 
matki, żony, pracownika. Spotkanie odbyło się w ra-
mach akcji „Moc Bibliotek” Powiatowego Instytutu 
Kultury.

Miejsko -Gminna Biblioteka Publiczna
w Skaryszewie
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nej Szkoły Podstawowej w Dzierzkówku Starym Pan 
Adam Maleta, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Modrzejowicach Artur Janiak, Dyrektor Zespołu 
Obsługi Oświaty Pani Jolanta Rutka wraz z pracowni-
kami, Dyrektor Miejsko–Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Skaryszewie Pani Joanna Borkowicz, Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie 
Pan Daniel Rogala, Komendant Komisariatu Policji 
w Skaryszewie komisarz Rafał Różalski, Wicedyrekto-
rzy, Nauczyciele oraz pracownicy zatrudnieni w Pla-
cówkach Oświatowych Gminy Skaryszew.

Podczas uroczystości głos zabrali: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, Zastęp-
ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skaryszewie 
i Przewodniczący Komisji Edukacji Pan Jan Jeżmań-
ski, Prezes Międzygminnego Oddziału Związku Na-
uczycielstwa Polskiego w Iłży Pani Alina Nowacka 
oraz Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ 
„Solidarność – 80” Pracowników Oświaty i Wychowa-
nia w Radomiu Pan Andrzej Stępnikowski.

Po przemówieniach na scenie wystąpiły dzie-
ci z grupy Motylki z Samorządowego Przedszkola 
im. siostry Gabrieli Sporniak w Skaryszewie. Malu-
chy zatańczyły Krakowiaka. W tym dynamicznym, 
skocznym tańcu wystąpili Blanka Pawlak, Julia Pająk, 
Klaudia Gołębiowska, Lena Mucha, Liliana Turlińska, 
Wiktoria Szydło, Oliwier Wojcieszek, Franciszek Ży-
war, Franciszek Pawlak, Jan Forsztyl, Józef Nowacki 
i Bartłomiej Skrzek. Dzieci zostały przygotowane do 
występu przez Panią Magdalenę Łyżwińską.

Święto Edukacji Narodowej jest wspaniałą okazją 
do podziękowań nauczycielom i wszystkim pracow-
nikom placówek oświatowych, za przekazywaną wie-

dzę, za trud włożony w kształtowanie naszych serc 
i umysłów.  To też doskonała okazja do wręczenia 
nagród. Na początek zostali nagrodzeni nauczyciele, 
których uczniowie uzyskali w minionym roku szkol-
nym tytuły laureatów lub finalistów konkursów i olim-
piad o zasięgu ogólnokrajowym.

Nagrody otrzymały: Pani Ewa Latała z PSP w Cho-
mentów Puszcz. Nagrodę otrzymała za przygoto-
wanie laureatów do Olimpiady Wiedzy Archimedes. 
Plus-Lingua z języka angielskiego oraz Pani Monika 
Woźniak z PSP w Skaryszewie. Pani Monika otrzymała 
nagrodę za przygotowanie ucznia do Międzynarodo-
wego Konkursu “Kangur Matematyczny”.

Wyróżnienia dla szkolnych Koordynatorów BRD 
wręczone przez Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Radomiu Pana Marcina Cięż-
kowskiego trafiły do Pani Justyny Sowy oraz Pani Ma-
rzeny Polasińskiej-Wybacz z PSP w Skaryszewie, Pani 
Moniki Tatar z PSP w Modrzejowicach, Panu Marci-
na Szczepanowskiego z PSP w Chomentowie Puszcz, 
Pani Jolanty Skrzypek z PSP w Dzierzkówku Starym, 
Pani Edyty Chojnackiej z PSP w Makowie oraz Pana 
Patryka Górskiego z PSP w Odechowie.

Uroczystość uświetnił występ Chóru Kantylena, 
który powstał w 2004 roku jako zespół szkolny Ze-
społu Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makow-
cu. Dyrygentem i założycielem chóru jest Agnieszka 
Szarpak – absolwentka Państwowej Szkoły Muzycz-
nej II stopnia w Radomiu i Wydziału Artystycznego 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
w klasie dyrygentury prof. Urszuli Bobryk. Od 2006 
do 2017  oraz w tym roku „Kantylena” brała udział 
w Ogólnopolskim Programie Śpiewająca Polska. Pod-
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czas wydarzenia uczniowie kilkukrotnie zaprezento-
wali się na scenie.

Po występie nadszedł czas na wręczenie nagród dla 
nauczycieli. Zgodnie z kryteriami i trybem przyzna-
wania nagród, w tym roku po raz pierwszy zostały 
wręczone Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Skary-
szew dla nauczycieli wytypowanych przez dyrektorów 
i radę pedagogiczną placówek oświatowych z Gminy 
Skaryszew. Nagrody otrzymały: Pani Joanna Kalbar-
czyk-Białek oraz Pani Marlena Ziarkowska-Krawczyk 
z PSP w Skaryszewie, Pani Magdalena Makowiecka 
z PSP w Modrzejowicach, Panią Edyta Łukawska z PSP 
w Sołtykowie, Pani Grażyna Nogaj z PSP w Chomen-
towie Puszcz, Pani Maria Zięba z PSP w Makowcu, 
Pani Dorota Goryczko z PSP w Dzierzkówku Starym, 
Pani Lidia Banaszkiewicz z PSP w Makowie oraz Pani 
Katarzyna Maciaszczyk z Przedszkola w Skaryszewie. 
Wraz z Panem Burmistrzem nagrody wręczali Dyrek-
torzy Placówek Oświatowych w Skaryszewie.

Nagrodzeni zostali również wicedyrektorzy Pla-
cówek Oświatowych Gminy Skaryszew: Pani Ane-
ta Tracz i Pan Adam Tomala z PSP w Skaryszewie, 
Pan Robert Rogala z PSP w Makowie, Pani Katarzy-
na Wróbel z PSP w Makowcu oraz Pani Beata Suwała 
z Przedszkola w Skaryszewie. Nagrody wręczali dy-
rektorzy szkół i Pan Burmistrz.

Potem nadszedł czas na wręczanie nagród dla Dy-
rektorów szkół: Pani Marzeny Wdowiak, dyrektora PSP 
w Skaryszewie, Pani Magdaleny Makuch, dyrektora PSP 
w Makowie, Pana Jacka Nowaka, dyrektora PSP w Ma-
kowcu, Pani Ewy Deja, dyrektor Przedszkola w Skary-
szewie, Pani Joanny Kozłowskiej, dyrektora PSP w Cho-
mentowie Puszcz, Pani Wioletty Witkowskiej-Kundys, 
dyrektora PSP w Sołtykowie, Pana Tomasza Gogacza, 
dyrektora PSP w Odechowie, Pana Adama Malety, dy-
rektora PSP w Dzierzkówku Starym oraz Pana Artura 
Janiaka, dyrektora PSP w Modrzejowicach. Z Panem 
Burmistrzem nagrody będzie wręczali Dyrektor Obsługi 
Oświaty Pani Jolanta Rutka oraz  Zastępca Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Skaryszewie i Przewodniczą-
cy Komisji Edukacji Pan Jan Jeżmański.

Życzenia do nauczycieli skierował także Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie 
Pan Daniel Rogala, który wręczył wraz z Panem Bur-
mistrzem pamiątkowe obrazki dla dyrektorów.

Korzystając z okazji również dyrektorzy podzięko-
wali za współpracę Burmistrzowi Miasta i Gminy Ska-

ryszew Panu Dariuszowi Piątkowi,  Wiceburmistrzowi 
Panu Robertowi Farynie oraz Dyrektor Zespołu Obsłu-
gi Oświaty Pani Jolancie Rutce.

Na zakończenie wystąpili uczniowie z Koła Teatral-
nego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Makowie, które prowadzi 
swą działalność od niemal 35 lat. Pierwsze występy 
uczniów placówki to rok 1990. Młodzi aktorzy z Ma-
kowa przedstawili inscenizację pt. „Święto Edukacji” 
według scenariusza pani Lidii Banaszkiewicz w skła-
dzie: Patrycja Kawińska- wystąpiła w roli Małpka Fiki 
Miki, Julia Osowska – wystąpiła w roli Ewa, Maja So-
cha, Zuzanna Piasek – śpiew, Bartłomiej Staniewski 
– wystąpił w roli Koziołka Matołka, Maciej Kapciak- 
wystąpił w roli Kornela Makuszyńskiego, Błażej Kopyt 
- wystąpił w roli Jacka oraz Antoni Kuraś - wystą-
pił w roli Placka. Uczniów do występu przygotowa-
ły panie: Monika Falkiewicz, Agnieszka Łagowska, 
Katarzyna Zielińska, natomiast o oprawę muzyczną 
przedstawienia zadbały Panie Edyta Nosowska i Mo-
nika Skrzypczak.

Wszystkim laureatom gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów!

Dziękujemy dyrektorowi, nauczycielom i pracowni-
kom PSP w Skaryszewie za udostepnienie sali gim-
nastycznej oraz pomoc w przygotowaniu wydarzenia.

Ukłony należą się także Dyrektor Obsługi Oświaty 
Pani Jolancie Rutce, która była koordynatorem uro-
czystości.

Słowa uznania kierujemy w stronę Dyrektora Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Radomiu 
Pana Marcina Ciężkowskiego oraz  Dyrektora Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie Pana 
Daniela Rogali za uhonorowanie nauczycieli i dyrek-
torów z terenu Miasta i Gminy Skaryszew.

Dziękujemy za uświetnienie uroczystości: Przed-
szkolakom z grupy Motylki z Samorządowego Przed-
szkola w Skaryszewie, Chórowi Kantylena z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Makowcu na czele z Dyrygen-
tem i założycielem chóru Panią Agnieszką Szarpak 
i uczniom z Koła Teatralnego przy Publicznej Szkole 
w Makowie.

Podziękowania składamy również wszystkim, któ-
rzy włączyli się w przygotowanie i organizację uro-
czystości.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie
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W ostatnim czasie odbyły się trzy wernisaże wy-
staw, na których prezentowane były  pasje i zaintere-
sowania mieszkańców gminy Skaryszew. Okazuje się 
bowiem, że wśród naszych znajomych, sąsiadów jest 
wiele osób, które spędzają swój wolny czas na reali-
zacji swoich zainteresowań, które niejednokrotnie są 
nietuzinkowe i bardzo ciekawe.

pasje mieszkaŃcÓw gminy skaryszew
– wernisaŻe wysTaw sTowarzyszenia

„akTywni na Targowej” w skaryszewie
Pierwszym z nich był wernisaż wystawy fotogra-

fii pt. „Moja Biebrza”, który odbył się 6 października 
2023r. Autorem prac był Paweł Derlecki, mieszkaniec 
Skaryszewa, Przewodniczący Rady Osiedla „Cen-
trum”, który działa także w Stowarzyszeniu „Aktyw-
ni na Targowej” ze Skaryszewa. Wielką pasją Pana 
Pawła są podróże, nie tylko te po Polsce, ale także po 
Europie, podczas których obserwuje i utrwala piękno 
otaczającego świata, obserwuje przyrodę oraz pod-
patruje życie zwierząt. Największą pasją Pana Paw-
ła jest ornitologia. Ptaki obserwuje w ich naturalnym 
otoczeniu, niejednokrotnie poszerzając swoją wiedzę 
o nich. Zafascynowany życiem toczącym się na roz-
lewiskach Biebrzy, od kilku lat wraca tam, aby foto-
grafować zmieniającą się przyrodę, odkrywając ją na 
nowo. Obcowanie z przyrodą pozwala mu się zrelak-
sować i zregenerować siły.

Piękno przyrody pokazane na fotografiach powodu-
je, że choć na chwilę możemy oderwać się od codzien-
ności i poczuć magię otaczającego nas świata. Foto-
grafie, po raz pierwszy prezentowane były podczas 
Dożynek Parafialno-Gminnych w Dzierzkówku Starym.

 Wernisaż wystawy na Targowej możliwy był dzię-
ki współpracy Stowarzyszenia z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Skaryszewie.
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Kolejnymi wydarzeniami, na których prezentowa-
no prace mieszkańców gminy, były dwa wernisaże 
wystaw: „W Podwórku Sztuki” oraz „Senioralne pa-
sje”. Wernisaże tych wystaw odbyły się równolegle tj. 
we wtorek, 28 listopada, w siedzibie Stowarzyszenia 
„Aktywni na Targowej”. Data ta sama, bo wystawy 
łączy wspólna cecha – rozwijanie swoich pasji i za-
interesowań. Pierwsza z nich jest podsumowaniem 
realizacji projektu pt. „W Podwórku Sztuki”, podczas 
którego uczestnicy uczyli się trudnej sztuki witrażu: 
od zapoznania się z podstawowymi zagadnieniami, 
takimi jak wykorzystywane narzędzia, materiały, po 
realizację indywidualnych projektów.  Druga zaś pt. 
„Senioralne pasje” to próba pokazania, jak twórczo 
można spędzać czas na emeryturze, że jest to czas 
na pasje, uczenie się rzeczy, na które wcześniej nie 
było czasu, realizowanie marzeń i zainteresowań. 
Na wystawie zostały zaprezentowane zarówno prace 

wykonane na zajęciach warsztatowych, ale także te, 
którym seniorzy oddają się z pasją w zaciszu wła-
snego domu.  Znalazły się na niej m.in. obrazy wy-
szywane haftem krzyżykowym, obrazy wykonane ha-
ftem diamentowym czy malowane po cyferkach. Na 
wystawie zostały zaprezentowane prace uczestników 
warsztatów senioralnych „na Targowej” oraz Klubów 
„Senior+” w Skaryszewie i Makowcu.

Wystawa pt. „Senioralne pasje” została dofinanso-
wana z budżetu Gminy Skaryszew w ramach projektu 
„Kultura otwarta”.

Wystawa podsumowująca projekt pn. „W podwór-
ku sztuki” została zrealizowana  w ramach zadania 
publicznego pn.” #MazowieckaAktywacja – konkurs 
grantowy dla lokalnie działających 2023” dofinan-
sowanego ze środków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego.

Stowarzyszenie „Aktywni na Targowej”
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Sernik na zimno z delicjami
CIASTO
Biszkopt
Tortownica -24 cm
 Y 3 jajka
 Y 90 g cukru
 Y 60 g maki pszennej
 Y 15 g gorzkiego kakao
Białka ubić na sztywną piane, 

następnie stopniowo dodawać cu-
kier, później po jednym zółtku.

Gdy masa będzie puszysta do-
dać przesianą mąkę z kakao.

Dno tortownicy wyłożyć papie-
rem do pieczenia. Ciasto przelac 
do tortownicy. Piec przez 25 minut 
w temp 175 stopni góra/dół.

Po upieczeniu wyjąć z piekarnika i 
upuścić na blat z wysokści 20 cm. Prze-
studzić.

MASA SEROWA
 Y 1 kg zmielonego twarogu ( z wiaderka)
 Y 500 ml śmietany kremówki 36%
 Y 2 szklanki cukru pudru ( szklanka o pojemności 
250ml)
 Y 1 łyżeczka esencji waniliowej
 Y 4 łyżki żelatyny
 Y pół szklanki wrzątku

 Y 2 opakowania delicji
Żelatynę rozpuścic we wrzatku lekko przestudzić. 

Schłodzoną śmietanę ubić na sztywno- odsta-
wić.

W  drugim naczyniu zmiksować ser 
z cukrem pudrem, następnie  dodać 

esencje waniliową i stopniowo doda-
wać bita smietanę. Ciągle miksująć 
wlac żelatyne.

Biszkopt umiescić w rancie, wy-
łożyc połowę masy serowej,  na-
stępnie ułożyć delicje i pozostałą 
masę serową. Schłodzić w lodów-
ce (najlepiej przez noc).

Wierzch udekorować kremem 
śmietanowym i pozostałymi delicja-

mi
KREM ŚMIETANOWY

 Y 200 g mascarpone
 Y 150 ml śmietany kremówki

 Y 1 łyżka cukru pudru
Wszystkie składniki umieścić w misce i ubić mik-

serem na gęsty krem.Wierzch ciasta cienko posma-
rować kremem, natomiast pozostały krem przełożyć 
do rękawa cukierniczego.Kremem udekorować cia-
sto i ułożyc delicje. Można posypać startą czekoladą. 
Schłodzić w lodówce.

Smacznego!

Świąteczna szynka z miodem
i goździkami

 Y 1,80 kg szynki wieprzowej
 Y ½ szklanki miodu
 Y łyżka brązowego cukru
 Y 3 łyżki soli
 Y 5 jagód jałowca, liść laurowy, 8 goździków, 6 ziaren 
ziela angielskiego, łyżeczka gorczycy i cynamonu
 Y 2 łyżki oleju
Mięso natrzyj solą z cukrem.
Przyprawy utłucz w moździerzu, wymieszaj z cyna-

monem i miodem. Natrzyj szynkę.
Ułóż w kamiennym naczyniu, obciąż, przykryj i od-

staw na 2 dni. Raz dziennie obracaj.
Naczynie żaroodporne natrzyj olejem, włóż mięso, 

skrop resztą oleju.

#PANI AgNIESZKA POLECA

Piecz 10 min. W 200º C, zmniejsz do 180º C i piecz 
2 godz., skrapiając gorącą wodą (po ½ szklanki).
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oFicjalna karTka ŚwiąTeczna 
mIASTA I gmINY SKARYSZEW

Wyróżnienie:
Jakub Węgliński
PSP Skaryszew

I MIEJSCE:
Maja Osowska
PSP Skaryszew

Wyróżnienie:
Franciszek Woźniak

PSP Sołtyków

Wyróżnienie:
Gabriel Górnik

PSP Modrzejowice

Wyróżnienie:
Kacper Molga

PSP Modrzejowice

Wyróżnienie:
Amelia Piecyk

PSP Dzierzkówek Stary

Wyróżnienie:
Agata Wypych

PSP Dzierzkówek Stary

Wyróżnienie:
Julia Łoboda

PSP Dzierzkówek Stary

Wyróżnienie:
Lena Tokarska

PSP Chomentów Puszcz

Wyróżnienie:
Aleksander Fryśkowski
PSP Chomentów Puszcz

Wyróżnienie:
Zuzanna Ambrożek

PSP Odechów


